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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipalify of prishtina

Date: l{i t{r,, /2018
KONTRATA PUBLIKE KORN

PJESA I E: KONTRATES

KOMUNA Ei PRISHTINES, rruga UQK-se nr.2 (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,), nd nj6ren and;Dhe

Konzorciunri i oE "Niti - N" nga Prishtina & "lS Company" Shpk nga prizreni & ,,Vigani,, Shpk ngaPrishtina, etdresa: "Lidhja e Prizrenit", me numer te regjistrimitte biznesit 7j064727 dhe me num6rfiskal601122716 e p€rfaqdsuqr nga Naim Zymeri - drejtor, ne tekstin e m6 tejm6 ("ofruesi i shdrbimeve,,), janepaltuar pOr rr-.alizimin e shdrbimeve - pundve si n6 n6 viiim:

Numri i prokurimit: 61G 1 B O1S 211

Neni 1 Ldnda1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike korniz€ eshte qe td themetoj kushtet, duke
;'y*j;; ft;l;;;; il;il;;* ?;

mrrOmbaltjes ne vijim: n':--r-| | rl er I rvqjUsJ il(t vuil t l.

Fat€rt€ - specifikimeve teknike detyrueshme dhe pjesds s6 ofertds financiare qqe jane pjesd e k€sajkontrate

Kontrata kornize nr.61618 015 211_
piesa e katdrtii

1 publ e ,,vendosjen 
hirrle. p.sh. Kurdo9 (ont Kontraktues i tontratd, tenton tdk e nd ,-; ;;,;:;d rar I ize, duhet qd nd,,tek Kontraktori,v Jor I ohen me sasi e.

p6rmendura ne 1.1

mi dhe NUK do ti tejo ndrvshime
ntraktues vendosd tO ak apo me
nd rast se autoriteti k vendos t6

l:"f.Ttrat" 
hryn6 nd fuqi nga dita e nenshkrimit td kontrates dhe perfundon n6 njd periudhe prej 36

ho eve do t6 iet6 nga data 1 5.05.201 g deri me datdn 15.11 .201 g,de nga dati 15.0:5.2020 deri me 15.11.2020 me koh*zgjatjepr

i;1.X"13i#;;['lt't 
td punove do te jete nd Prishtine: n6 rruset dhe trotuaret e cekura p6r pjesen e



Neni 3

Neni 4

Kontrata komize nr,6l6 lg 015 211_
piesa e katirtE

Qmimi

Rendi i pdrpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontratds

3 1 Qmimet njesit€ e _ puneve p ezonen JaneFinanciare, List e paraqitur s totat i puneve(Njdqind e tet shtatd'mij e tre euro eeurocent).

3.2 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e e/ose a td kontratds.Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesi
sherbimeve t6 kryera sipas rapiortit te Menaxhe [';l ,?jllffi::8|:
pagesd duhet te aprovohet nga Zyrlari i prokurimit dhe zyrtari i financave te Autoritetit Kontraktues.

3 2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3 1 me siper duhet te jet6 e vetmja pagese qo Autoriteti Kontraktues ika borxh ofruesit td sh.rbimeve sipas kontrates pubrike kornizd.

3'3 Qmimet e njdsive do td jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porositd e vendosuran6n k6t€ kontratd publiKe KOrniZo..

3'4 Pagesat do t€ b€hen ne perputhje me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 Veganta te Kontrates.

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd viiim:

(a) Kontrata pubtike Korniz6;(b) Kushtet
(c) Kushtet es;(d) Tenderi
(e) oferra financiare (Lista e ,r,r""!ift 

Specifikimet T knike,

4'2 ndllshpe qd e perbejnd kontratdn konsiderohet se shpjqgojne nj6ra tletr6n; dhe n6
:XtJ d ose divergjences, aio duhet te rexonen sip--as rendit te perparesise ne te citin iane

Neni5 Komunikimet

lJ,',l,?fili #ilJ#H#il|!;, bejne me kdt6 Kontrate nddrmjet Autoritetit
dhe numrin . Ja iiiio"ntirikimit dhe J :t:r??,il?:',Tff:E,Tl[li! [.?J:?:l"H:poste, mesazh telefaks, faks, email ose td dorezohen p"r.on"ii.nt

kon vdrtetim t€ ai duhet ta thote k6td neper pranimin e s shkrim, derguesiduhei
s se tij. N€ te rguesi duhet t,i marre tetguruar pranimin e komunikimit te tir.

5.3 ontratd parashikohet dh€nrven se specifikohet ndryshe nd
do t te shkruar dhe fjalet ,,n1oftoj
perputhje me rrethanat. Ndonje miiatim, p'ati,
vonohet pa arsye.



PEr Autoritetin Kontraftues
Kontraktuesin

n l,+rr"ile'r 1'''noo' 
o'

:, 't-
'-- fi

g)

gi

5.4 Kjo kontrate esht€ pergatitur n€ gjuhen Shqipe n6 kater
Kontraktues dhe njO origjinal per Kond;ktuesin.

Kontrata kornize w.616lg 015 2l l_

dy origjinale per Autoritetin

piesa e kat6rt€



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet

fi?:?il:ffi:?lX rmjet Autoriterit kontraktues dlhe ofruesit t€ Shdrbimeve, sis
nKorporuar me refe 

ar nga pal6t' duke perfshire t{ gjitha shtoycat per k€te dhe t€

1'2 "Sh6rbimet" do--td thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofrue$it e Sherbimeve n€ pajtim mespecifikimet dhe pdrshkrimrn e gmimiiieErr.niL .e;;;;il e'biruesit td Sherfimeve.
l3"Ofruesi r. :-,--
e kontrates, q : 

I Ekonomik ose g atordve Elonomik, i caktuar nd formularin
e kryera do t6 ,. ff?J#ll1[%? baz€ td mfrreveshles, dhe qe per. J;it,;i
1 4 "Personeli" do td thot6 personat e angazhuar nga ofruesi i sherbimeve qse nga N€n-kontraktuesi si t6punesuardhet6caktuarperkryerjeneshdrbtmeveosetdndonj6pjesetetyre.

J"?r'"tT,l['r!ff'HilT.*lffi:[it shuma e deklaruar nd Marr€veshjen q6lperraqdson shum.n totare te

1

' l,fii"11",li!13l,lli; ,.i:?: ier 3e kombinimi itvre, dukeo e Sherbimeve eshtd n€n ,. nn""" frn?ot,l?'"?t"ve 
do t6 sigurohet

1..7 
,"PalE, ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ef

henkupton tE dy prej ryre.

l.S "Autoriteti Kontraktues,, nenkupton autoritetin qd

1 I "KPK" ndnkupton Kushtet e pdrgjithshme td Kontra 
i1 '10 "KVK,'ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds i

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm
2'1 KvK e saktdsojnd cili eshtd ligji qe i pdrcakton td gjitha geshtjet qd nuk jane t6 mpuruara n€ kontrat..2'2 Konlrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet par6ve hartohen ne g;rnpn 

" 
,'"",r,*u* n€ KVK.Neni 3 Transferimi

;i,J#Ht?Hli:i?j;$J,f i,l"J,"J.i#effiT""l:'ji:"t€ shkruar p.rmes te tires orruesi i sh.rbimeve e

3'2 Ofruesi i shdrbimeve,nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorit$ti kontrakrues, ta transferoj€kontratdn ose nj€ pjese te saj, ose noohie'perriti, ,pb iniur", ng" ;i;, pa*eg ne k6tf raste:

;lrH:Xii:i'i::1ii!f;::?:"#:iXJl$,4!:i"j:ve td orruesit td sherbimerve, te shumave q6 duhet t6

b) nd rast td dhdnies 6s sd ofruesit td sherbimeve siollyegve re offuesit t6 Sherbimeve p6r t65:ifitr'f:tj|,.::Ji.] 'on 
q"t"i'i o"tvruai ne-il.i"ir,ijisrsuruesrt e kfine shkarKuar humbjen ose

3 3 Per qellimet 
" n"n]li 2' aprovimi. i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues f uk do ta riroje ofruesin e;fff]t""" 

nga obligimet e veta per plese'n e't<ontrates qe"t"rr,# erhtd rearizuar ope p6r pjes.n qe nuk €shte

3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotesojnd kriteret e p6.rshtatshmerile qe zbatohen per dheniene Kontrates pdrveg ne raste kur transferimi oen"t nd bankd ,po torp"ii t6 sigurimit osle institucion tjeter financiar.Neni 4 Ndn-kontraktimi

l;: )il[TT?J"#iiiJ?;'":ffi:TJin:iT,:T3l:"',!"," shkruar pdrmes se cires orrluesi i shorbimeve ia beson

l.',,:"lJ;lJ fJiltffffi"?,:i,ffi::":fil":^.?1."1191,.,i' me shkrim nsa Autorftetir kontraktues

:.:::j::"i::,,: 
,,'n''y:11t"r,",i on" to";ffi,ii;ii1;it"d::iT,Ti''3,i,iJ'flffTi,lillilii

Kontrata komize nr.6l6 lg 015 2l l_

Elementet e
Kontraktues.

piesa e katdrti



Autoriteti kontraktues do ta lajmerojd ofruesin e Shdrbimeve p6r vendimin e vet bfenda 30 dite pune nga marrja enjoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi.

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontrpktuesve.

izhencdn 9 One
kte, gabimp it t6,;1iJrL! 

:i;
Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

lJrSJ:::t' 
i Shdrbimeve 6sht6 persjegjes per td gjitha taksat dhe doganar ne pfjtim me Lisjin e Repubtikds sd

5'2 ofruesi i Shdrbimeve, N€nkontraktuesit, dhe l:i1"1:'i,',tle do t'i paguajato ta{sa, dogana, tarifa dhe detyrime

nffi:laT 
mund t6 vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e td cilave mendionet te kele qend e perfshire n6 gmimin e

6'l ofruesi i shdrbimit duhet te filloj6 sherbimet sa md shpejt qe esht6 e arsyesfme e mundur pas marrjes sdurdhrit me ekspeditdn e duhur dhe pa vones€.

i i Shdrbimeve do tO pOrfundoj a mtari brenda afatit kohQr t6 in 2 Et€ Kontratds. N6se Ofruesi i She pdrfundon aktivitetet nl dat te Jete

l"%J: 
o"nr"r ddmet e likuiduara , Data e p€rfundimit do 

ie J" it te t6

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Fillimi dhe Ekzekutimi i sh6rbimeve

Zgjatja e periudh6s s6 ekzekutimit

Forca Madhore

7 1 ofruesi i sherbimit mund td kdrkojd zgjatje t0 periudh€s s6 ekzekutimit ndse realizimi i kontrates se tij vonohet,ose pritet se do t€ vonohet, per nOonjeren nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td p€rmbushur detyrimet f tij sipas kontrates;
b) force madhore sig pdrcaktohet n6 nenin g:

esd mund t€ ndodh6, Ofru njoftoj Autoritetin
se 

.per zgjatjen e periudhd €n ai konsideron
o3\or!..ndV9he ndermjet e dhe Autoritetit
ne kohd t€ siguroje Autori

esa. "s ^vrrs (s rrguruJe AUIorl OlldSi t€ plOte nd

7 3 Brenda 30 diteve ng.t..l3I)^ e holldsive td p6rmendura ne T 2,Autoriteti Kontrfktues me ane t6 njoftimit meshkrim do t'i lejoj ofrueJit te sh6rblmei"4J,- 
" 

periudh6s s€ ekzekutimit sig.mun{ td arsyetohet, ose n6 m€nyr€prospektive dhe retrospektive, ose te infoimoj ofruesin ; s;eril;;;-q^e ai nuk ka t$ drejte ne zgjatje.

8 ''l ' Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje t€ obligimeve te saj sip$s kontratds n€se realizimi ioblisimeve td tilla parandalohet nsa ndonje nsj?rjg e sniartuain;; ;;; r;r;;,iai,5fi qn lii*""'i,on", pas datds s6njoftimit mbi dh€nie td kontratds ose kur iontLta hyn ne fuqi.

dustriale,
pidemit6,

e ndonjd
eI as me

8'3 Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds t?9,1"f 
-d: l".man.te.gjitna masat e {rsyeshme p€rtd m€njanuarpaaftesind e nj6 pale te tille qe ie permousn oeiyrimet e saj tani e tutj6'me n16 vonesQ minimale.

demet e lik
Kontrate es e tt1 ne

Interes pdr adhore'

eter idesht :fi,:?i

Kontrata komize nr.6l6 lg 015 211_
piesa e katirti



8 5' Ndse ndonjdra pald konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndpdhur e cila mund te ndikoje ne

;""i'l.j}ll:"':,,91"^:"^S^.:f:f:I":*d:_t?.r'l1e,ojd paren tietei iur<Jone,l.le ie o-neni i.t.;. mbi natyr€n,kohdzsjatjen e mundshme dhe efettln qd kand sjasa ia kend rrethan;. ;il;b-n!,;'ffi.;T ffi:llJ;",j:Menaxheri i Projektit me shkrim, ofruesi i Sherbimeve do td vazhdoje iir""ri,"E'.-ni;';1-".;, sipas kontrat€J.l erPqo 
^vr tu qlgDpdrderisa eshtd mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet u ,rry".n per te plotesuar ndonj6

:?:EiT,iglflf::"i:?:T::pl",il": u.9"1qi,re ate siate punes o ,i.,.-,,r do t6 zbatojdmjete te tilla alternative pdrveg ndse udhdzohet ta b61e kete iga Nlenaxheri i proidktit.

(i) shfaqet ndonjd paaftEsi tjetdr rigjore qe i pengon rearizimit t6 kontratds;

Kontrata kornize nr.6l6 l8 015 2l l_

Neni I Nd€rprerja e Kontret0s nga Autoritoti Kontraktues 
I

9.1 Autoriteti l<ontraktues mundet q€, pasi t'i jap6 ofruesit te shdrbin I

kontratdn n6 ndonjerin nga rastet e m.poshtme.ape 
ulrueslt te sherbimeve 1a 

$ite 
paralajmdrim' ta nddrpresd

Shdrbimeve ddshton n6 brenda nje afati te arsyesfem te mit
kontraktues q6 kdrkon n ndonjd neglizhence apo dfshtim uar
kontratEs, dhe te cilat menyie seiioze ne realiz{min 

" ,"

(b) ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrale administrative te dhena ngaautoriteti kontraktues

(c) ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim rfrga Autoriteti kontraktues;

(d) ofruesi i shdrbimeve falimenton ose dsht6 duke u mbyllur; punet e tij jane dlrke u tat,ka hvre n hje me kredituesit, ka pezuiluar akiivitetet oi=neidil,-i;Tp"J orelidhur me ose dshtd nd ndonj€ siiuate anaroge qe sntaxtonei;'g" rF";i e eparapareoninapon6rregu||oretnaciona|e;

(e) ofruesi i Shdrbimeve dshtd ddnuar per nje shkelje qe ka te bejd me sjelljen plrofesionale, permes nj6 gjykimiqe ka fuqin€ e res judicata;

(f) ofruesi i shdrbimeve esht€ shpallur fajtor pdr sjellje te rdnd6 td keqe jo profesfonale to d6shmuar me gfar6domjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i shdrbimeve i 6shte ndnshtruar njd gjykimi qd ka forcdn e res luditata per mashtrimr Kgrrupoign,perfshir1e ne ndonje organizatd kriminate; 
I

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ pdrfshrynd ndryshime nd personaritetinltiglor, natyren ose kontrollin eofruesit td Sherbimeve, pdrveg ndse k€to modifirime regjistrohen ire rrpr"r"ntin e kontrates:

O ofruesi i sherbimeve nuk arrin t€ jape garancind ose sigurimin 
.e k6rkuaf, ose n6se personr qe e jep

:ff"J;:tfto 
sigurimin md td hershdm t€ kdrkuar nd kontratdn e tanishme nrri'etnie ne gienole t,iproteso;b

9 2 Nddrprerja do te bdhet pa paragjykim nda apo munddsive tjera le Autoritetit kontraktues dheOfruesit t€ Sh€rbimeve sipas kontraG!. Autorit es, pas iesal munO tel nOnshkruaje ndonjd kontratdtjeter me njd pal6 te trete ne emer t6 Ofruesit td
9'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit s6 kontrates,l do ta udhezoje ofruesin eShdrbimeve qd t€ nd6rmarr6 hapa td me tur
shpejte dhe t6 rregullt dhe pert,i zvog6lua lur ekzekutimif e sherbimeve nd mdnyr€ td

shpejt q€ te jete e mund{r Ofruesit t€
d atyre thirrjen e duhur, dp rapon mbi
parave q6 duhet t,i paguhefr imeve dhe
raktues ne dat6n e nd€rpr{rj

9 kontp herb :'_,i:::..:i5i;3::il!:E r;:li:?Jl#ff:ii i""i::;
B jj;J drbimeve ose do te pasuaje J;;;;".,+;;;ii; uesit te

piesa e katdr"td



I

I

I

9 6 N6se Autoriteti kontraktue_s e ndOrpret kontraten, ai do t6 kete t6 chumbjet qd ijand shkaktuar n6n kushtet e kontrates. lrejte t6 rfnarre nga ofruesi i Sherbimeve

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi ishdrbimeve
101 ofruesi i shdrbimeve' pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues !a dite paraprakisht, mund tanddrprese kontratdn n6se Autoriteti kontriiiuel, 

- --' ' rv(v"rer"' AUIrrl

a. nUk affin t'i nanilaiA Ofrrraci+ +A cLx-L:--.--
;rli:ff;'l,l:ffiffi3::",il::,:iiJ?ffl;n?H;at qe duhet td pasuhen rfe ndonje certifikate t6 rdshuar

b vazhdimisht nuk arrin t'i prot.soje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve t€

c' ose, si rezurtat i Forc.s Madhore, ofruesi i shdrbimeve esht6 i paafteShdrbimeve p6r nje periudh6 prel;o me jat Je gashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td bel:t-pi. paragjykim per ndonje te drejt. apo autoritetkontraktues dhe Ofruesit te Sherbimiv'e.

pjese

sipas kontrates se Autoritetit

19 
3 Ng rast td nd€rprelrgs,sioql paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1 , Autorirofruesin e Shdrbimeve per numole or"-jEr qz muno t,ijet€ shkaktuar ofruesit td

kontraktues do ta paguaje

Noni ,l,l 0bligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve
1 1 ' 1 Oferlr resi do te kryej€ Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhetd mira profesionale. nd perputhje me praktikat m6

kryej nje materiale t6

Autoriteti Kontraktues. Kur
fushdveprimit t6 kontratds, ai,

het me urdhdrat administrative te dhena
urdhri admi
, do ta njoft
Ekzekutimi

11.3 Ofruesi i Sherbi
Repubtiken e Kosovd !: l: Y pas td gjitha li

t'i respektojnd dhe te oneli it mit e tyre' dhe
e dhe r ve.

iSherb
onfiden dokumentet dhe info

botoje Hli:Hil,1::i"j

s pdr k6te duke i paraqitur
do td pezullohet pdr shkak

dhe rregulloreve nd fuqi n€
t vendord te tij gjithashtu

ne lidhje rne kontratdn si
er qellimet e ekzekutimit td
ak me shkrim t6 Autoritetit

ose Korporatave, t6 gjithe
te permbushur kushtet e

e kesaj kontrate do te ket6
paraprak me shkrim td

e tij p€r t6 kryer funksionet
k€rkese me shkrim dhe te
njd andtar i stafit €sht6 i

miratojd gdo z6vend6sim
ne thelb jane t6 barabarta

informacion dhe / ose
Dokumente t6 tilla duhet

'uesin e shdrbimit p6r td
r Kontratdn.

do te jete pdrgjegjds pdr
e Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l:_1,jj:?j,;=j,^[":,j*:1"_"^g:. 19 :ll-"i. ofruesit te sherbimit menjeherd me
f ?T^,1j"^TjlJ:.j::ll:."1rri;:l;i;;;;;#;,#;ll#i:1,"",ffi fi "[:J..:ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne ru n J iE pe;..];il; ",E ;ffiff ',6?l'iili":
12.2 Autoriteti Kontraktl
siorrnrer inrnrmaai^^ ^^ i::,9.:-ti,brrh\9?1noie sa m€ shum6 t6 jete e munour mesisuruar informacion qe rv irunJit m;il tE ri&" ffi:ili.",J",,.:ffn#r#J,!
12'3 Autoriteti Kontraktues.do t€ caktoj "Menaxhein e projektir,,i cekur ne KVK, imbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimev" si;"te gJiti.''e kohes dhe pdr raportimin e cdo hc
Kontrata komize ff.616 I g 015 2l 1_
piesa e kat€rt€



Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje

limiteve kohore t6 specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim z
t6 gjitha sherbimet brenda
dhe pa paragjykim ndaj

kalon nddrmjet skadimit t€
t€ barabarta me 0,25% nd

td porosise. Autoriteti
Ofruesit te Sherbimeve

shtu do te jete i detYruar

disa operat<>re ekonomik

p€r kompensim. Ofruesi
e shkaktuara nga kjo

publike korniz€.

aktuese, me nie oqeratore

dhe n€ k€tO rast Ofruesi i

do td jetd i detYruar t€

t€ Operatorit Ekonomik dhe
. ekuivalente me 10% te
Kontraktues

Kontraktuese, me disa

td Operatorit Ekonomik dhe
. ekuivalente me

Autoriteti Kontraktues;
pdr kompensim. Ofruesi
et e shkaktuara nga kjo

s oublike korniz6.

Autoritetin Kontraktues me
ne KVK. Siguria e

q€ esht€ Pasoje e

Shdrbimeve

pagesat e d€meve t€ likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13 2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh td sherbimeve nd tdr€s,

d6met e likuiduara td parapara n6 paragrafin 13 1 do t6 llogariten n€ baz6 t6 vler€s te porostse

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejt€n t6 kerkoje s6 paku 10 % te

ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

sd porosise ai mundet, Pasi

a Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit,

- konfiskoje garancind e performancds;

nje ope ratore ekonomik :

- te ndOrpresd kontratdn, dhe nd kdtd rast Ofruesl i Sherbtmeve nuk do td kete td pdr kompensim; dhe

- te hyje nd njd kontrate me nj6 pale te tret6 pdr dhdnren e pje-s€s 
.sd

td sherbimeve. Ofruesi i

dite td vlerds sd sherbimeve td pa kryera deri nd nj6 maksimum prej 10 % td vlerds

Kontraktues mund te zbresd demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti bel

sherbimeve nuk do te paguhet per k6te pjes€ t6 kontrates. ofruest i Sherbimeve

te pasuaje koston ploiiisuese dhe dtimet e shkektuere nga kj6 pamundesi e tij.

b Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit,

kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do t6 kete t6 drejte, p€r secildn dite

oeriudhds sd kontratds dhe dates aktuale t6 pdrfundimit, t'i marrd ddmet e likuidt

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- te nd€rpres'd porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ket6 te d

i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t6 paguaje koston plotesuese dhe

pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik td

a. Ne rast se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe dlsa Autoriteteve

operatore ekonomik:

c Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritendero

Sherbimeve nuk do te kete te drejte pdr kompensim. ofruesi i Sherbimeve gjit

paguaj€ koston plot€suese dhe d6met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

I te"njottoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje t€ keq

kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konflskoj nj€ pjesd propo

porosiseie leshuar, td garancis€ sd performancds dhe ddrgon shum€n tek At

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh6hequr prokurimin p€r sjellje te kr

kerkon nqa nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjes€

10% te porosise se leshuar, t€ garancis€ s6 performanc€s dhe dergon shumdn

- te nd€iprese porosine, dhe nd kdtd rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete te

i sherblmeve gjithashtu do t6 jet€ i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe

pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik td

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do t0, jo md vone se dita e nenshkrrmit t€ kontratds' fur

siguri pdr ekzekutim t€ plote dhe te mire td kontratds. Shuma e sigurisd do td

ekiekutimit do td ndalet nga pagesa e Autorrtettt kontraktues pdr gfaredo h

mosekzekutimit te plote Otre te Oufrur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t'

14.2 Garancioni do te vazhdoje td mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l€shimit t€ Qertifika s6 P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratds do te jete nd formatin e dhdnd nd Pjesdn

Neni15 Sigurimi qe do te merret nga Ofruesi i Sherbimit

Kontrata kornize nr.616 I 8 01 5 21 1 -

piesa e kat6rt6

td kesaj kontrate.



15 1 ofruesi i sh€rbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do t0 shkaktoj Ndnkontra
shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve td miratuara nga Autoriteti (ontraktues,
mbulim, sig do td specifikohet ne KVK.

1s z Qfrveei ighir0imsve r mE hErheli tti Autgritotithontrohtuoo, d0 t0 0lr0jdoohmi
sigurimi i till6 dsht6 marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6 paguar.

Neni 16 Parimet td p6rgjithshme td pagesave

16.1 Pagesat do te bdhen nd Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshu
do td bdhen nd llogarind bankare te dhen6 n€ Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i k
ofruesi i shdrbimeve I njdjti formular, qe i bashkengjitet kerkesds pdr pagesd, duhet
ndryshimet n6 llogarind bankare.

162 shumat duhet te paguhen brenda jo m6 shum6 se 30 ditesh kalendarike nga
pranueshme per pagese dsht€ regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagesd
debitohet llogaria e institucionit Kdrkesa pdr pagesd nuk do t6 jet6 e pranueshme
me shumO nga k€rkesat thelb€sore,

16.3 Periudha pre.1 3O-ditdsh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e {lher
nuk mund t€ plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jan6 dor
pdrmbajtjesore ose sepse ka d€shmi q€ shpenzimi mund t6 mos jet€ legjitim. Ne r
njO inspektim i menjdhersh€m per q€llim te kontrollimeve tjera Ofruesi i

modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kdrkes€s. Periudha e pageses
td cilen esht€ regjistruar kdrkesa pdr pagesd e p€rgatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi q€ t€ kete kaluar afati i fundit i dhdne n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve
pas pagesOs sO vonuar, t€ kerkojd interesin pdr pagesd td vonuar me norme te re-
Qendrore e Kosovds nd dit6n e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit,
Interesi per pagese te vonuar do td zbatohet p6r koh€n q6 kalon ndOrmjet dat6s s€
(nuk perfshihet) dhe datds n€ te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds sd dhdn6 n6
Ofruesit td Shdrbimeve q€, ose td mos e realizojd kontratdn, ose ta nd6rpres€ at6, me
pdr Autoritetin kontraktues.

16 6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr te autoriteteve td tjera
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegandrisht
shdrbimeve mund td informojd APP-ja per shkelje t6 tilla. APP-ja mund td ndalojd
pdrdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga APP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit tO Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do
kontraktues do t€ kontrollojd punen e ofruesit td shdrbimeve dhe t€ njoftojd at6 p6r
Kontr0lli i tille nuk d0 t0 ndik0j0 n0 pergjeojosite e ofruesit tr! sherbimeve Autoriteti
ofruesit e shdrbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojn€ dhe provojnd gdo
konsideron se mund te kete nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve esht6 sig

Neni 18 PdrmirEsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve p6r gdo Defekt pa
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq koh€ sa Defektet te korrigjohet.

'1 8.2 Sa here njoftimi per nj€ defekt eshte dhene, ofruesi i shdrbimeve duhet te pe
kohds s€ specifikuar nd nioftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i sh6rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes s€
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vler6soj6 koston e korrigjimit t6 defektit,
kdtd shum€, dhe do pasoj nje ddnim pdr mungesd Ekzekutimi qe llogaritet sig pershk

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkele kontratdn n6se nuk arrin t6 shlyej€ ndonje nga obligimet e
Kontrata kornize nr.61618 015 211-
piesa e katirti

td marrin dhe ruajne, me
nga rreziqet, dhe pdr

Autoritetin |(ontralttues oi

nga Ofruesi i Sh€rbimeve
aj kontrate q6 e plot€son
pdrdoret pdr t'i raportuar

nd td cil6n kdrkesa e
do te jete data nd t€ cil€n

nuk plotdsohen nj€ ose

qd kdrkesa pdr pages€
dokumentet e duhura

n e fundit mund te b€het
do t€ japd sqarime,

t€ llogaritet nga data nd

q6, brenda dy muajsh
qE zbatohet nga Banka

shtatd pike te perqindjes.
td fundit td pages€s

16.2 do t'i japin td drejt€
rim prej 30 ditesh

aktuese, dhe nje autoriteti
e Nenit 16.2 ofruesi i

tin kontraktues nga

jene si n€ KVK. Autoriteti
defekt qe 6shte gjetur,

mund td udhrizoj6
o€ Autoriteti Kontraktues
definuar n€ KVK.

pdrfundimit td kontratds.

j defektin e njoftuar brenda

n€ njoftimin e Autoritetit
i shdrbimeve do td paguaj

nd nenin 13 1

edh
me kontratO sic eshtd



cekur ne Nenin 9 dhe '10.

19.2

19.3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund t€ jepen ddmshpdrblime. Ato mund

a) d6me te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zbatimi i masave
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve,
nga srgufla.

Neni 20 Zgjidhja m iq€sore e mosmarrilveshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miqdsore te gjith
te ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonje mosmarrdveshje pal6t do ta
pdr q6ndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojnd
cilado pal6 e sheh t€ dobishme, pal6t do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin
pergjigjet kdrkesds per zgjidhje miq€sore brenda 15 ditesh pas k€rkesds. Periudha
e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds. Ndse perpjekja pdr td arrit
ose ndse pala ddshton te pdrgjigjet me kohd ndaj k€rkesave pdr zgjidhje, te dyja palet
nd fazdn e ardhshme t€ procedurds se zgjidhjes sd mosmarr€veshjes duke e lajmdru

20.2 N6se procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarreveshjes ddshton, paldt mund
t€ pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet
fillimit te procedurds se pajtimit, secila pald do te ket6 td drejt€ te vazhdojd nd fazdn e
zgjidhjes sd mosmarrdveshjes.

Neni 21

21.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga
mosmarreveshjes, secila pal€ mund td k€rkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes
aoo arbitrimi.

Neni22 Ddmshpdrblimi

22.1 Ofruesi ishOrbimeve do te mbroje dhe do te d€mshp€rblej Autoritetin
zydarcl, dreltoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete p6rgjegjes per te gjitha
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqpdrdorimet e
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantlmet e Ofruesit te Sher
pal6 e tretd se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytezimi
Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga
kryerjen e shdrbimeve shkel td drejtat e prondsisd intelektuale te asaj pale te trete.

Kontrata kornize
piesa e katErti
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N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do te kete te

a) demet, dhe/apo

b) nddrprerje td kontrat€s.

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyq6sore

t6 p6r kdto kompensime:

jend:

parapara ne kdt€ nen do td
a depozita, ose me pages6

mosmarreveshjet q€ mund
njera tjetren me shkrim

eshtd e mundshme. Ndse
jen. Pala do te i

le qe jepet pdr arritjen
zgjidhje miq€sore d€shton
t€ jend te lira te vazhdojn€
tjetren.

merren vesh td p€rpiqen
idhja brenda 30 ditesh pas

shme t€ procedurds sd

i proced miqdsore pdr zgjidhje td

mosmarreveshjes, gjykata

zyrtaret e tij dhe ish
, humbjet, demet,

shpenzimet e tarif€s se
nga ana e ofruesit t€

pretendimet nga njd
tyre nga apo ne em€r td
i shdrbimeve ne lidhje me



PJESA il!_E_6lcNIRA.I!:S KUSHTET E VEqANTA

hYl1 n9 Yijll'fl 0919 plgtesolne dhe/ose ndrys

mbizotdrojnd mbi ato te KPK. [Udhezimet pe
kursive rc permenduia p€r nenet pdrkat€se

flikt. dispozitat kdtu do t0''1....t1

a s nevoj1 s,, nE shdn i met

Kushtet e POrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perka )s n€ KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr Nenit

OE: "Niti - N" Shpk nga Prishtina & "lS Co

& "Vigani" Shpk nga Prishtina kan€ b€rO n
ofrimin e shdrbimeve per projektin e mirt

trotuareve ne qytetin e Prishtinds

Sipas marrOveshjes lider i kdsaj kontri

Prishtina dhe se personi pergjegjes per nd

dshtd Naim Zvmeri.

rpany" Shpk nga Prizreni
rrrdveshje partneriteti Pdr
nbajtjes se rrug€ve dhe

e 6shtd 'Niti - N" nga

shkrimin e kOsaj kontrate

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e KosovOs qe jane n€ fuqi do te
Edshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat
do te iete qivkata perkatese ne Prishtine.

zbatohen per td gjitha
: kontrat6s. Juridiksioni

22 Gjuha e pdrdorur do te jet€ gjuha shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit dshtO ;

Caktohet me Vendim tE Zyrtarit Kryeso Administrativ

Siguria e

ekzekutirnit

14.1 N€ vler6n prej 10% nga vlera e parash

187 p23.26 X 10o/o= 18J82.32 €, pdr afat
(uar per sezontn veror -
r prej 37 mua1ve.

Sigurimi q€ do t€
merret nga ofruesi i

sherbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimido t0

a) Mjetet motorike td Pal€s se Tret€
b) Pergjegjesia e Pales sd tretd
c) Pergjegjesia e punddhdnesit dhe
d) P€rgjegjesia Profesionale
e) Humbje ose domtim td Pronds dh

ne

ompenslml I punonjesve

naiicievc

Pagesat
Pagesat do te bdhen n6 pajtim me Kusht
td Veganta td kontrat€s.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontral
nd bazd td pun6ve dhe shdrbimeve t'

MenaxheriUmenaxherdve te projektit r
duhet te aprovohet ngaZyrlari i prokurir
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa mujore bazuar nd gmimin e dhi
10,434.62 € dhe kjo do td realizohet p6r
duke filluar nga 15.05.2018, ndersa pa1

pare te muajit ndntor do te paraqes difer
pagesat e kryera p6r sherbimet mujore 

1

,t e p6rgjithshme dhe/ose

tuesit vlerdn pdr gdo muaj
kryera sipas raPortit tO

;a Komuna. Qdo pagese
t dhe zyrtari i financave te

rO pdr tere sezonin eshte
do muaj te mirdmbajtjeve
esa e fundit per pjesen e
rnc6n nga gmimitotal dhe
araorake.

Kualiteti i Kontrollit
17 1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit td

Kontraktues jane si md poshte: Nga menr
;h€rbimeve nga Autoriteti
xheri i projektit

Zgjidhja e
mosmarreveshjes
me proceoure
gjyqesore

21.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet pal6ve

ekzekutimit s0 kesaj kontrate dhe se nuk
ndryshe nddrmjet paldve do t€ dordzoht
ne pajtim me ligjin ne Kosovd.

3 cilat mund t0 lindin gjat€
isht6 e mundur t€ zgjidhet
ne Gjykat€n komPetente

Kontrata kornize nr.616
niesa e katdrt€

l8 015 211- tien ve €



Si

(/'\ tlc

t.

Pjesa

Itzike
C: - Formulari i Dor€zimit tb Ofertes _ ky formulard duhet t6 peirdoret tenderi dor€zohet ne kopje
Pdrndryshe, ne silendefi dor€zohet ne elektronike, formulari perrnes sistemit,

AESA C: RfuIU

vetem

QREZT ,IN E ,EN
'ER.IT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PiT: KOMUNA E PRISHTINES
(ne vazhdinr te tekstir ,,Autor.iteti 

Korrtraktues,,)

Titulli ikontratds: Mirdmbajtja vercre e rrugive dhe frotuareve rre qytetin e prishtinE
pergjige ndaj letres suaj te fteses per te tenderuilr p€r kontraten e m€siperme, ne. te nenshkruarit, deklarojmd

I kemi kontrolluar dhe pranrar p,lotesisht p€rnrbajqet e dosjes se tenderit me Nunrer2ll >. Ne pranojnrd dispozitat e saj n€ teresi, pa rezer.vi' ose kulizinr.
t€ Prc,kurimir: <616 lg 015

tc pafaqitufa, pa fezeru(i apo
i;,il:;,n"'"t€ 

t€ dorezojrne, n€ pajtim rne kushrer e dosjes se tender.ir dhe afatet ko

t.

L
5.

6.

- pJesa e pa
- pjesa e d
- pJesa e tre
- pjesa e kat
- pjesa e

- pjesa e gjas

Qmimi i tender.it n6 shifra _ pjesa e J_re:
Qrnimi i tenderit nd shifra _ pjesa e jll_te:
Qmimi i tenderit n6 shifra _ pj.r, e llll_te:
Qrnimi i tenderit nd shifr.a _ pjesa e IV_te:
Qmimi i fenderit n6 shifra _ pjesa e \y'_te:

Qminri i tenclerit ni shifra _ pjesa e \y'|_re:

[252,520.87€J
u85,515.52q

1187,823.26 €/
[88,859.12qL
[280,140.02 €J

,.r, , 
'

a ncnshkrimit te kontrates

€l

'l' Ky render eshte varid p€r nje periudhe prej 90 r.rgadata finare p€r dorezim te rendereve.

5' Nese tenderi .jon€ pranoher, ne nrarrim persip.r t€ sigLrro.ime njd siguri te ekzekutimitl0o/o i vler.es se kontratds

6. Operatori Ekonomik l"Niti-N" sh.p.k & ,.ls Company,,sh.p.kl kane ket€ nacionaliter: [S i ptn 16l

.€ e s;htat€ "Bil

7. Ne e bejme kete k€rkes€, p€r kete tender
konfirnrojrn€ qe nuk jerni Or[. r.nJ.r..u,,]pi,. ;fi:j:,iJr?:*

te udh€hequr nga ne. Ne



lN€ rast td konsorciumill

piirbashLEt/kc,nror.i u,n s ulii tdrd periudhds 3d real izimii t0 konnat0s].

8. Ne do ta irrforntojlrE Autoritetin kontraktues rnenjEher€ nEse ka ndonje ndryshim ne

faze gjate irnplenrenrinrit t€ kontrates CjithashtLr ne e dime dhe pranojrle q€ t€ 91 itha in

se te

ar: e m€siperme ne cildndo
atat e pasakta osejo t€ Plota

kjo dhe nga kontt'atat tiela tere cilat jepen rle qellirn ne kete konkurrinr, nrund te kene si rezttltat perjashtirnin ton€

finarrcuara nga BKK

9. Theksojnre qe ALrtoriteti kontlakt.tes nLrk €shte i obliguar t€ vazhdoj€

dh0ntivet0nr n,id pjesd t0 kontrates ,Ai nuk do td shkaktoje cletyrime ndaj

O DORIIZUAR NGA

Ndnshkt'imi:r

Vendi dhe data: I Prishtini, 23/04120181

nre kEtd ftese qe e rezervou te drejten Pel

nesh neise e bein dtd.

,, ) {.(.
23t04t2078

IN6 rast Grupi OperatbrEsh ekonornik:

Emri (emrat)

Emri dhe mbienrri i td autr)rizuar pdr td ndnshkrual k€t€ tender ni emdr Konsorciumit:

Emridhe mbienrri I Naim ZYme ri I //
LL1"

l DINTI Irr Kl i\ | I oP liliAToll.l 1' D KoNol\'1 | K

..NITI-N'' SH,PK

LILPI.A,Ni\AI-LOK2A

PilnrrleiisuAn NcA:

NAIN'I ZYi\IERIEMRI & MII]IE]VIRI

NENSHKRlvlI

Vend -selia

Partneri l* : "ls Company" sh.P.k

"Vigani" sh.p,l<

Vula e Udhiheqdsit:



LISTA E CMIMEVE

LgT 1

Pos P6rshkrimi NjEsia Sasia
Cmi:ni

Shuma
me TVSH

Pjesa e kat€rt (Grupi lV)

1

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe

larja e rrugeve td kategorisd A sipas

pozicioneve te parapara ne specifikimin

e aktiviteteve

m

299,415.06(mz)

x18(muaj)=

0.017 9L,52L,OL

a) Mbledhja e mbeturinave dhe

fshinja e rrug6ve td l<ategoris6 A
5,389,471,08

d) Larja e rrugiive tE kategorisd A

s) Pastrimi dhe debllokomi i

kanalizimit atmosferik ni-; rrugEt e

kategorive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga

shportat dhe pastrimi i sinportave

Vdrejtjr:: ne kdte pozicior duhet td
jepet gmimi pdr t€ gjitha aktivitetet e

parapara sipas specif kimit te

a ktiviteteve

2

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe

larja e rrugdve td kategorisd B sipas

pozicioneve te parapara ne :;pecifikimin

e aktiviteteve

2
m

246,685.35(m2)

xl8(muaj)=

0.01.6 71,045.38

b) Mbledhja e mbeturittave dhe

fshirja e rrug6ve t6 kategoris6 B
4,440,336.30

e) Larja e rrugdve td kategorisd B

s) lPastrimidhe debllokomi i

kanalizimit atmosferik nE rrug€t e

kategorive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga

shportat dhe pastrimi i shportave

Vdrejtje: ne ketd pozicion duhet td
jepet qmimi p6r td gjitha aktivitetet e

parapara sipas specifiL<imit td
a ktivitelteve

Mbledhja e mbeturinave, I'shirja dhe

larja e rrugeve td kategorise C sipas

pozicioneve te parapara nd specifikimin

e a ktiv iteteve

141,828.90(mz)

xl8(muaj) =



o.oosl t2,764.60

c) rvtbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrugdve t6 kategorisE C

f) Larja e rrugdve,n *,"** a

m

2,552,920.20

u rasrnmt one debllokomi i

kanalizimit atmosferik n,$ rrug€t e
kategorive A, B dhe C

i) Mbledhja e mbeturinave nga
shportat dhe pastrimi i shportave

Vdrejtje: nd k6t6 pozicion duhet G
jepet gmimi pdr td gjitha aktivitetet e
parapara sipas specifikimit t6
aktiviteteve

4

Mbledhja e mbeturinave, fshirja dfre
larja e rrugeive tE kategorisd D sipas
pozicioneve td parapara nd specifikimin
e aktiviteteve

173,111,90(m')

x18(muaj) =

0.004 t2,392.27

h) Mbledhja e mbeturinave dhe
fshirja e rrug6ve t6 kategoris€ D

i) Mbledhja e mbeturi"r* *.
shportat dhe pastrimi i shportave

2
m

3,099,069.20

V6rejtje: nd k6td pozicion duhet td
jepet gmimi pdr t6 gjitha aktivitetet e
parapara sipas specifikimit te
a ktiviteteve



I lsTrr Ii RuilJGil\r[: , 't.FtOtttiarR]E\/,I

GlRt:lP,l I h:/r, [[]R' ' -. [,,,C)'[',l

ll.r'ui1i:t c lirrte_go ris j .lt :

DHE P.JESIVE TJERA PUBLIK:E

Nr

Em€rtimi i rrugdve

Gjat.

m

Gj€r.

m

Sip. m2

rruga

Sip. n

I r'o fua I

t,a rj a

ja vore

,lay| I
mrlaj

Gjithsejtd
m2

rruga * trot

I Agim R.arnadani 1430 t2 l7 160 9368 2 4.381 232438.34

2 Agron lRahmani 364 l5 s460 2184 2 4.38r 66976.73

Giithseitd:
1794.00 22620.00 I 15;52 )0 299415.06

RrugEt e kategoris0 B:

Nr

l0m6rtimi i rrugEve

Gjat.

m

Gjdr.

m

Sip. m2

rruga

Sip. m:

trotuar

La r.ja

javore

JavE I
muaj

Gjithsejt0
m2

rruga + trot

Rahinr llleqiri r064 t0 I 0640 .tr92 4.38r 60s97.99

2 Rrustenr Statovci '759 6 4554 3035 I 4.38r 3325t.79

Sokol Sr:rpi 20r8 6 l2 108 8072 I 4.381 88408.s8

1 Tetori l03l 6 61 86 2404 I 4.381 37615.27

5 lsa Kastrati 680 6 4080 2040 I 4.381 2681r.72

(iiithsejlg;
5552.00 37568.00 18740.0 246685.35
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Rrugdt e kategoris6 C:

Nr

E mi:lrtiurtLi i rt'u gdve

Gjat.

m

Gjdr

m

Sip. nr2

rruga

(

t

p.m-

r tu ari

li. arrjie /
nI[ r[ a,l

GjithsejtE m'?

rruga + trot

I Xhemajl Berisha 366 5 1830 0 r355.00

2 Hamdi Gashi 271 :) I 355 945 I 3 r 50.00

Ardian Krasniqi pjesa e dyte 315 7 2205 4s6 I r 976.00

4 Arkiteli KaTICEGA r90 8 I 520 508.8 I | 780.80

5 Ali Pash Tepelena 212 b 1272 r 560 I 5460.00

6 Gazmend Zajmi 6s0 6 3900 260 l 1497.50

7 Abdyl lirashuri 225 5.5 t237.5 l0ls I 3248.00

8 Armenrl Daci 406 5.5 2233 l615 I 4940.00

9 Hilmi Fi.akovi,ca 475 1 3325 1356 I 4l8r.00

r0 Ferat Dragaj 565 5 2825 l4ll.2 I 4645.20

ll Lutfi Berisha 588 1.5 3234 2400 8574.00

t2 Bajram Kelmendi t029 6 617 4 1600 5103.50

l3 lsmal D'umoshi s39 6.5 3503.s 480 I 34 r 3.00

l4 Afrim [,oxha 419
,7

2933 240 I 2528.00

t5 Zenel S:aliu 1r6 5.5 2288 177 I 501.50

t6 Ernes K.oliqi 59 5.5 324.5 933.6 I 3073.10

l7 Demir \/itija 389 5.5 2 r 39.5 3244.8 I | 1356.80

l8 Deshmoret e Marecit I 352 6 8112 156 I 936.00

t9 Hysni Curri r30 6 780 3237.6 I 11331.60

20 Qend rer;a | 349 6 8094 240 I 2038.s0

2l Lec G radica 327 5,5 1798.s 3062.4 I l07r 8.40

Ng Dosja e Tenderit pdr Kontraten Publike Kornrzd - Shdrbim Me Disa OE



22 Sabit Nlushica r276 6 7656 833 I 4403.00

23 Struga s95 o 3570 1780 I 4450.00

24 24 majti 445 6 2670 150 I 38s0.00

25 lsa Kastrati 740 J 3700 r 158 I 3474.00

76 Hamz.lashari 3E6 6 23r6 0 I 3630.00

27 Shaip l,iambe'ri 126 t 3630 0 33 r 0.00

28 Ali Ahrneti 662 l 3310 861.6 301s.60

29 Ha kif 21ej n ul lah u 3s9 6 2r54 741.6 2595.60

30 Ganim,ete Terrbeshi 309 6 | 854 914.4 3200.40

3l Timi Mlitko 381 6 2286 924 3234.00

32 2 Nentori 385 6 23r0 1322.4 4628.40

Vellezerit Gervalla 55r 6 3306 1219.2 4267.20

J4 Shote Galica 508 6 3048 | | 80.8 4132.80

J:] Mbretlesha Teuta 492 6 2952 0 1355.00

Giithseiti:
18087.00 105845"50 59183.40 l4 I 828.90

Rrugdt e kategorisi! D - Lista e rrug€ve ni td cilat bihet nrbledhja e mbeturinave fshirja e rrugdve:

Nr

lf, nr !irrl lnri li rru gilr r:

Gjat.

m

GjEr

m

Sip. m-

rrrugtl

l).mr

rtua ri

ft;hirje
/ nruaj

Gjithsejt€ m'

rruga + trot

I Halim Spahiju 96 5.f, 528 0 I 528.00

2 Naim Frashuri 310 5.5 l 705 0 I 1705.00

Anton Ceta 217 5 1085 0 I 108s.00

4 Behije'DashiL 46r 5.5 t{1{ t r 106.4 I 3641.90

_Ng Dosja e Tenderit pdr Kontratdn Publike Kornizd - Sherbim Me Disa OE



5 Lord Bajron 384 t.5 2tt2 65 I 2177.00

6 Kacaniku /55 5.5 4152.5 0 I 4r52.50

7 AliKelmendi 272 r496 0 I r496.00

8 Jashar Saliu 438 f,,5 2409 0 I 2409.00

9 Tivari 392 5.f 2156 0 I 2156.00

l0 Asim f,uzha l9l 5.5 1050.5 0 I t 050.50

ll Halil Alidemaj 222 l llr0 0 l I 110.00

t2 Yaqe Zela 180 f,.5 990 0 990.00

r3 Tahir Sinani 74 3 370 0 I 370.00

t4 Istref Begolli 258 5 1290 240 I r530.00

t5 Ali Hadri 304 1520 240 I r 760.00

t6 Agim Deva 135 5 675 162 837.00

l7 Mustaf Kruja 236 4 944 0 I 944.00

l8 Tuzi t35 4 540 0 I 540.00

l9 Pajrad Pare tltT 5 5s85 0 I 5585.00

20 Nduhe I'}erlleshi I 100 6 6600 0 6600.00

2l Hermine Leku 4st 5.5 2480.5 0 I 2480.50

22 Kastriot Luarasi 3s5 5.5 r 952.5 0 I | 952.50

23 lsmal Luma 367 5.5 2018.5 0 I 2018.50

24 Ruzhdi Saliu 450 3.5 2475 0 2475.00

t5 Shefki Myftari 304 5.5 1672 0 I r672.00

26 AliSokoli 400 8 3200 0 I 3200.00

27 Ibadete Kuqi 295 4 I 180 0 I l180.00

28 Sali Nivica 35r 4.5 r579.5 0 I l579.50

29 Ebentari 210 6 1260 504 I r764.00
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30 Fetha Gega 150 4 600 0 I 600.00

3l Robert Joki 95 6 s70 0 570.00

32 Abdurama Buza 373 5 1865 0 I 1865.00

33 Isuf Sokoli r83 5 915 0 I 915.00

34 lbrahim Ademi 97 4 388 0 I 388.00

35 Kraja 138 4 552 0 I 552.00

36 Ramadan Kastrati 145 4 580 0 l 580.00

J/ Femi Rama 144 4 576 0 I s76.00

38 Dhemetir Fllani 98 4 392 0 I 392.00

39 Bahtir Jahri r653 6 99r8 0 9918.00

40 Llazar Seliq 346 5 t 730 0 1730.00

4l Syl Hotlla 582 6 3492 0 I 3492.00

42 BIA UQK 343 6 2058 0 I 2058.00

43 Nezir Spanca 305 4 1220 0 I 1220.00

44 Kika l2l9 1 4816 0 I 4876.00

45 lsmal 1l'haqi r29 5 645 0 I 645.00

46 Vasko Poja 558 f, 2790 0 I 2790.00

47 Bekim Bekteshi r8l 5 905 0 I 90s.00

48 Gezim Radinica 440 5 2200 0 I 2200.00

49 Shyqeri Konushica 654 5 3270 0 I 3270.00

50 Buna 331 5 r655 0 t655.00

5l Kasmil 183 5 915 0 915.00

52 Mumin Kastrati tr7 5 585 0 I 585.00

53 Halim Miskiqi 202 4 808 0 I 808.00

54 Ridvan Qazimi ))1 5 1il5 0 l I I15.00
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33 Paro Kita 466 :) 2330 0 I 2330.00

50 Aferdita 831 5.5 4570,5 0 I 4570,50

5/ Shpresa Tuda 281 5 I 405 0 I 1405.00

58 Xhavit Kozhani 435 5 2175 0 l 2175.00

59 Muharrem Ibrahimi 329 6 1974 0 I r974.00

60 Niazim Azemi l6l 5.5 885.5 0 I 885.s0

6l Mehemet Kunjuhi 466 5 2330 0 I 2330.00

62 Kushtrim Hoxha 613
a
5 306s 0 306s.00

63 Driton Azemi 383 5 l9r 5 0 l 1915.00

64 Manastiri 436 5 2180 0 I 2180.00

o5 Drita Planingu 453 5 2265 0 I 2265.00

66 Sadik Shala 278 5 r 390 0 I 1390.00

67 Sadri Kulleci 503 5 25t5 0 l 2sr 5.00

68 Gezim Dervishiu 213 5 1065 0 I r065.00

69 Azem Morina 490 5 2450 0 I 2450.00

70 Shyte Mareci )1'' 4 I 088 0 t 1088.00

7l Luigi Kuraguqi 400 4 1600 0 1600.00

11 Hana Spahiu 379 5 1895 0 189s.00

IJ Ana Kamana 265 5 1325 0 I 1325.00

74 AIush l,oku t90 5 950 0 I 950.00

/5 Mehmet Kunjohi 321 5 I 605 0 I r 605.00

76 Taip Zeka 130 5 650 0 I 6s0.00

77 Rifat Berisha 156 4 624 0 I 624.00

18 Sali Butka ll2 5 560 0 I 560.00

79 Feta Gega r86 5 930 0 I 930.00
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80 Rexhep Elmazi t15 5 725 0 I 725.00

8l Selman Rokaj 318 5 1590 0 I 1590.00

82 Nonda Bulka t60 5 800 0 I 800.00

83 Avni A,rifi rs8 f, 790 0 I 790.00

84 Hysen Hoti 206 5 r 030 0 l030.00

85 Fatmir Doqi 170 J 8s0 0 I 8s0.00

86 Rifat Elaliti 309 5 I 545 0 I 1545.00

E7 Sfetozar Markoyir 195 5 975 0 975.00

88 Sali Ab,azi t20 I 4B0 0 I 480.00

89 Shabanr Polluza 235 5 I li5 0 I l | 7s.00

90 Zekri Shylejmaja 5 r 875 0 | 87s.00

9l Tasim lElezi 694 4.5 3123 0 I 3 r 23.00

92 Vermor;hi 300 5 I 500 0 l | 500.00

93 Gjone lluzuku 348 5 t7 40 0 I r740.00

94 Meloset; r80 5 900 0 I 900.00

95 Syle Hotlla r55 :l //1 0 775.00

96 Trepca r06 4 424 0 424.00

97 Ymer J:aka 219 6 r3t4 0 I 1314.00

98 Ymer Berisha 176 6 l0s6 0 I 10s6.00

99 M ustaf Floxha {66 4.5 209',7 0 I 2091.00

G jithsejtd: 33133.00 169797.50 r'7.40 I9.00 t72rr4.90
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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin0s

IV.Manaxheri i projektit eshte pergjeges sipas nenit gl t€ Lpp - s€
operativ per prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqi'rien) e kont
Menaxheri i projekti do te pergadite planin e Menaxhimit te Kontrates
Standard ttj miratuar nga Komisioni Rregullativ i prokurimit publik

Drejtoria
Drejtorati p€r Sherbime Publike

Drejtoria
Drejtorati per Sherbime Publike
Drejtorati p€r Sherbime Publike

qyrtetin e Prishtines

nenir 55 te Udh0zuEsit
tes sipas kushteve t€ sai.
uke pdrdorur Formularin
e t€ informoj Zyrtarin e

Prokurimit.

rsdve te kontratds,

kry
hnel

amentit t€ prokurimit

r administrativ

Oprtinn Friltinn -Municipnlify of trishri

KOMUNA E PRISHTINES

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr.
092,shkronja (g) te Udh€zuesit Operativ per prokurim publik,
Zyrtarit kryesor administrativ, nxjerr kete:

VENDIM

I. caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit per kontraten:

Titulli i tenderit: Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve
-loto 4

Nr. i prokurimit: 616 t8 0f 5 2ll
Drejtoria: Drejtorati p6r Sherbime Publike

IL Menaxheri i projektit sipas pikes I te k€tij vendimi caktohet:

Emri dhe mbiemri:
Dukagjin Gashi

Emri dhe mbiemri:
Enver Kadriu
Bashkim Sadiku

III. Mbikqyres per realizimin e kontrates sipas pikes I te kett vendimi ktohen:

prok rimit publik, pikes 8,1, i

8 dhe ligjin Nr. 05/L-
Krye ri i Komun€s ne cilesin e

Ahmet


